
证券代码：002840        证券简称：华统股份        公告编号：2021-007 

 

浙江华统肉制品股份有限公司 

关于参与竞拍控股子公司浦江华统牧业有限公司 

40%股权的公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

重要提示： 

1、浦江牧业 40%股权挂牌价格为人民币 647 万元。若公告挂牌期之内，只

有一家合格竞买人报名，在不变更公告挂牌时受让条件和合同条款的前提下，竞

买人不低于挂牌价的意向报价即为成交价格。若公告挂牌期之内，征集到一个或

以上普通竞买人，同时征集到行权股东竞买人的报名，则按照最终确定时间采用

竞价方式进行转让。 

2、本次交易是在浦江县产权交易有限公司通过竞拍的方式受让，能否竞拍

成功尚存在不确定性，公司将根据后续进展情况及时履行信息披露义务。 

 

一、本次竞买概述 

1、2021 年 1 月 7 日，浙江华统肉制品股份有限公司（以下简称“公司”）

第四届董事会第四次会议审议通过了《关于参与竞拍控股子公司浦江华统牧业有

限公司 40%股权的议案》，由于公司控股子公司浦江华统牧业有限公司（以下简

称“浦江牧业”）股东浦江县国有资产经营集团有限公司已将其持有的浦江牧业

40%股权委托浦江县产权交易有限公司予以公开拍卖，因此公司拟以自有资金参

与本次浦江牧业 40%股权转让的竞买活动。并授权公司法定代表人或授权代表在

董事会权限额度范围内竞拍浦江牧业 40%的股权以及签署股权转让协议等相关

文件。 

2、本次公司竞拍的浦江牧业 40% 股权挂牌价格为 647 万元人民币，且须

交纳竞买保证金 130 万元人民币。 



3、公司本次拟竞拍浦江牧业 40%股权事项不构成关联交易，也不构成《上

市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组情形。且在公司董事会权限

范围内，无需提交公司股东大会审议。 

 

二、交易对方的基本情况 

1、公司名称：浦江县国有资产经营集团有限公司 

2、统一社会信用代码：91330726758070707W 

3、公司类型：有限责任公司（国有控股） 

4、注册资本：10,000 万元人民币 

5、法定代表人：陈钦银 

6、住所：浙江省浦江县浦阳街道中山北路 169 号（自主申报） 

7、成立日期：2003 年 12 月 16 日 

8、经营范围：国有资产的经营和管理（主要以投资、控股、参股、资产转

让和重组等形式从事资本经营业务）；国内贸易。 

9、股权结构：浦江县国有资本投资集团有限公司持有其 100%股权。 

10、上述交易对方持有公司控股子公司浦江县六和食品有限责任公司 49%

的股权，其与公司前十名股东在产权、业务、资产、债权、债务、人员等方面没

有关联关系，不存在其他可能或已经造成公司对其利益倾斜的其他关系。浦江县

国有资产经营集团有限公司不属于失信被执行人。 

  

三、竞拍标的基本情况 

（一）竞拍标的概况 

1、公司名称：浦江华统牧业有限公司 

2、统一社会信用代码：91330726MA2HQ2AP15 

3、公司类型：有限责任公司（外商投资企业与内资合资） 

4、注册资本：10,000 万元人民币 

5、法定代表人：陈斌 

6、住所：浙江省浦江县白马镇浦东路 2 号（自主申报） 

7、成立日期：2020 年 1 月 6 日 

8、经营期限：2020 年 1 月 6 日至长期 

9、经营范围：一般项目：牲畜批发；农业技术推广。许可项目：牲畜饲养。 



10、股权结构：公司持有其 60%股权，浦江县国有资产经营集团有限公司持

有其 40%股权。 

11、竞拍标的及权属：本次竞拍的浦江牧业 40%股权，不存在抵押、质押或

者其他第三人权利，不存在涉及有关资产的重大争议、诉讼或仲裁事项，不存在

查封、冻结等司法措施。浦江牧业不属于失信被执行人。 

（二）标的公司股权结构情况： 

截至目前标的公司股权结构如下表所示： 

单位：万元人民币 

序号 股东姓名/名称 
认缴出

资额 

认缴出资

比例 

实缴出

资额 

1 浙江华统肉制品股份有限公司 6,000 60% 4,360 

2 浦江县国有资产经营集团有限公司 4,000 40% 640 

合 计 10,000 100% 5,000 

（三）标的公司基本财务情况 

标的公司主要财务数据如下表所示： 

单位：万元人民币 

项    目 2020年10月31日 

资产总额 3,936.34 

负债总额 2,336.34 

其他应收账款 25.21 

净资产 1,600 

项    目 2020 年 1-10 月 

营业收入 0.00 

营业利润 -3.29 

净利润 -3.29 

备注：上述财务数据已经浙江至诚会计师事务所有限公司专项审计。由于浦江牧业生猪

养殖项目建设需要，公司在 2020 年 10 月 31 日之后又实缴了注册资本人民币 3,400 万元。 

（四）标的公司评估情况 

金华中勤资产评估事务所以 2020 年 10 月 31 日为评估基准日，采用资产基

础法评估浦江牧业股东全部权益价值为 1,615.43 万元，评估价值和账面价值

1,600.00 万元相比增加 15.43 万元。 



（五）本次竞拍涉及的其他事项安排 

1、转让方认缴注册资金为 4,000 万元，现已实缴注册资金 640 万元，需缴

纳剩余注册资金 3,360 万元，受让方应在确定受让后 2 个工作日内将上述款项打

入浦江县产权交易有限公司账户（不计息），作为认缴注册资金，待股东变更手

续完成后 2 个工作日内，由浦江县产权交易有限公司将该款项打入浦江牧业账

户。 

2、标的企业 2020 年 10 月 31 日至股权转让完成日期间的损益由受让方按比

例享受或承担。标的企业原有债权债务由本次产权交易转让完成后的标的企业承

继。 

3、新公司按《公司法》和公司章程更新组建新的董事会和监事会。 

4、违约责任：（1）在被确定为受让方后，拒绝签署竞价成交确认书或未按

约定时限与转让方签署《国有产权交易合同》的，视作竞买人违约，竞买人所交

竞买保证金作为违约金予以没收；（2）本合同订立后，任何一方非因法律规定或

合同约定提出终止合同，应向对方按标的转让总价款 20%的标准支付违约金，给

对方造成损失的，还应承担相应的赔偿责任；（3）受让方未按合同约定支付转让

价款的，转让方有权要求受让方按未付款总额每日千分之一的标准向转让方支付

违约金；逾期付款超过 5 日，转让方有权解除本合同，要求受让方按本合同总转

让价款 20%的标准承担违约责任，并要求受让方承担转让方因此遭受的损失；（4）

转让方未按本合同约定交割转让标的的，受让方有权解除本合同，并要求转让方

按本合同总转让价款 20%的标准支付违约金。 

 

四、本次竞拍定价依据 

浦江牧业 40%股权挂牌价格为人民币 647 万元。若公告挂牌期之内，只有一

家合格竞买人报名，在不变更公告挂牌时受让条件和合同条款的前提下，竞买人

不低于挂牌价的意向报价即为成交价格。若公告挂牌期之内，征集到一个或以上

普通竞买人，同时征集到行权股东竞买人的报名，则按照最终确定时间采用竞价

方式进行转让。 

 

五、本次交易目的和对公司的影响 

（一）目的及对公司的影响 

鉴于浦江县国有资产经营集团有限公司已将其持有的浦江牧业40%股权委



托浦江县产权交易有限公司予以公开拍卖，公司为了加强对浦江牧业控制以及顺

利推进浦江牧业生猪养殖项目建设，决定参与本次浦江牧业40%股权转让的竞买

活动。如果公司成功竞得浦江牧业40%股权，将不会导致公司合并报表范围发生

变化，不会损害公司及中小股东的利益，预计也不会对公司的财务状况和经营成

果产生重大影响。通过本次竞拍浦江牧业40%股权，有利于公司加强对浦江牧业

控制，顺利推进浦江牧业生猪养殖项目建设，符合公司的长远规划及发展战略。 

（二）本次交易存在的风险 

1、公司本次是在浦江县产权交易有限公司通过竞拍的方式受让浦江牧业

40%股权，能否竞拍成功尚存在不确定性，公司将根据后续进展情况及时履行信

息披露义务。 

2、如最终公司成功竞得浦江牧业 40%股权，公司将对浦江牧业进一步建立、

健全子公司的治理结构，完善其内部控制和监督机制，积极防范，控制风险，促

进子公司的健康、稳定发展。 

 

六、备查文件 

1、第四届董事会第四次会议决议； 

2、浙江至诚会计师事务所有限公司出具的浙字会浦专审字（2020）第 082

号《浦江华统牧业有限公司专项审计报告》； 

3、金华中勤资产评估事务所出具的金华中勤评字（2020）139 号《资产评

估报告书》。 

 

特此公告。 

 

 

浙江华统肉制品股份有限公司董事会 

2021 年 1 月 8 日 


	（二）标的公司股权结构情况：
	（三）标的公司基本财务情况
	备注：上述财务数据已经浙江至诚会计师事务所有限公司专项审计。由于浦江牧业生猪养殖项目建设需要，公司在2020年10月31日之后又实缴了注册资本人民币3,400万元。
	（四）标的公司评估情况
	四、本次竞拍定价依据
	2、如最终公司成功竞得浦江牧业40%股权，公司将对浦江牧业进一步建立、健全子公司的治理结构，完善其内部控制和监督机制，积极防范，控制风险，促进子公司的健康、稳定发展。

